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Behovet av bostäder av olika upplåtelsefor-
mer är omvittnat stort i Ystad. Att få kon-
trakt på en hyreslägenhet kan ta 2-3 år, och 
är man ung och kanske efterfrågar en min-
dre lägenhet kan kötiden ofta vara ännu 
längre. Det kommunala bostadsbolaget 
Ystadbostäder har idag en kö på över 4000 
intressenter. Ett mycket bra utgångsläge för 
ett ökat bostadsbyggande.

Under hösten har något positivt hänt och 
Ystads kommun har upplevt den största för-
säljningsboomen av mark på länge. I Västra 
Sjöstaden har nu minst tre privata företag köpt 
mark för byggande av radhus, bostadsrätter 
och hyresrätter. Flera av dessa projekt är redan 
igång och andra är i startgroparna. I Västra 
Sjöstaden finns det ytterligare mark att bebyg-
ga och här ska det gå snabbt att komma igång.

I Källesjö byggs tidigare område färdigt nu 
med ett 15-tal radhus. Därefter behöver det 
startas upp en ny planprocess för att öppna ett 
nytt område.

Ystadbostäder har under 2015 renoverat 41 
lägenheter i kv Lichton på Karl XII-gatan, och 

dessutom skapat 6 nya lägenheter högst upp i 
huset, där det tidigare var vind. Små lägenhe-
ter som är så hett eftertraktade.

Ystadbostäders projekt som är i startgropar-
na inför 2016;
1:a kvartalet 
Nybyggnad/omb av vindsförråd till lägenheter 
i Fridhem, 40 nya bostäder
2:a kvartalet
Nybygget Havsblick i kv Lichton, 41 nya mo-
derna lägenheter
Nybyggnad/omb av vindsutrymme till lägen-
heter, 10 nya bostäder
3:e kvartalet
Nybygget Strandhem i kv Kokillen, 48 nya 
lägenheter i havsnära läge
4:e kvartalet
Nybygget Grundström vid Bellevue, 8+1 vå-
ningar, 41 nya lägenheter 

Planeringen fortsätter 2017 med området 
Dammhejdan, Trädgårdsstaden. Den tidigare 
plantskolan, som nu omvandlas till ett bo-
stadsområde med naturen inpå knuten. Stora 
delar av grönområde och viktiga träd bevaras 

för att skapa ett område som erbjuder en eko-
logisk grön miljö.

Socialdemokraterna i Ystad ser nu fram 
emot att många byggkranar ska synas på 
Ystads skyline! Äntligen säger nog många!

Kent Mårtensson

Nu tar byggandet fart!

Interiör Grundström, Bellevue Park.

Exteriör Havsblick, kv Lichton.
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Nu har det gått ett år sedan vi och Cen-
terpartiet fick möjligheten att ta över led-
ningen av Ystads kommun. Det har varit 
ett första spännande år där vi har fokuse-
rat på att få igång ett antal processer för att 
få fart på utvecklingen av kommunen med 
sikte på framtiden.

Vi har kommit en bit på väg och känner till-
försikt inför framtiden. Ystad står nu bättre 
rustat med goda möjligheter till utveckling i 
den globala ekonomin och de förändringar 
som sker där. Under 2015 har vi i kommu-
nen stärkt välfärden och skolan, skapat bättre 
samarbete med näringslivet, fått en bra gro-
grund för nya företag, utvecklat demokratin 
via de råd som finns, gjort investeringar på 

landsbygden och tagit viktiga steg till att bli 
en ännu mer hållbar kommun.

Ystad har fantastiska möjligheter att kunna 
vara det regionala utvecklingscenter som Re-
gion Skåne vill att vi ska vara. Satsningar på 
att flytta ut Ystads hamn, en aktiv närings-
livspolitik, samarbete med våra grannkom-
muner och regionen, arbete för en förbättrad 
infrastruktur och kollektivtrafik, utveckling 
av upplevelseindustrin, byggande, skapande 
av en klimatneutral kommun, en bra folk-
hälsa är viktiga pusselbitar i detta arbete. Vi 
vill att fler ska få möjligheten att finna ett 
arbete eller driva sitt företag här. Det ska gå 
att kunna göra en jobbkarriär i vår del av 
Skåne. Nya invånare ska känna att Ystad är 
den kommun de vill bygga sin framtid i.

För att det ska kunna vara verklighet är 
det mycket viktigt att hela kommunen le-
ver. Vi gör därför investeringar via byapro-
grammen i kommunens byar. De två första 
byarna, Svarte och Löderup, kan vittna om 
de satsningar som vi gör. Fiberutbyggnaden 
för snabbare bredband fortsätter. Det finns 
en livskvalitet i vår kommun som det är vik-
tigt att både slå vakt om men också utveckla. 
Som ung ska det gå att känna att i framtidens 
Ystad vill jag bo, leva och arbete i.

Vi socialdemokrater vill därmed önska dig 
och dina nära och kära ett härligt Gott Nytt 
År! Välkommen att bli medlem i vårt parti 
och var med på en spännande resa framåt.

Roger Jönsson Ordf
Anja Edvardsson v Ordf

Vi och Centerpartiet har i år satt igång en pro-
cess där vi vill flytta ut hamnen. Det handlar 
om att ta de viktiga steg som behöver göras för 
att hamnen ska vara en hamn för framtiden. 
En hamn som är mycket viktig för Skåne, Sve-
rige och den handel som bedrivs mellan Skan-
dinavien och centrala och östra Europa. 

Vår hamn är landets tredje största passage-
rarhamn och femte största när det handlar om 
antalet anlöp av båtar. Vi är den sjätte största 
när det kommer till lastfordon. Nya rekord 
slås, passagerartrafiken till Bornholm var i 

juli den högsta någonsin. Handeln med Polen 
fortsätter att öka, ekonomierna i östra Euro-
pa växer och det gör att kunna ta emot fler 
passagerare, bilar och lastbilar är något som 
inte bara är bra för Ystad och hamnen utan 
också för hela Skåne och längre upp i Sverige. 
Danmark anser att Ystad hamn är en viktig 
strategisk hamn på grund av trafiken till och 
från Bornholm.

Förutom att arbeta för att flytta ut hamnen 
jobbar vi också med att få investeringar till 
att förbättra trafiken till och från hamnen via 

E65:an. Infrastrukturen runt hamnen behöver 
göras bättre. Om det sker kommer det att gyn-
na gods- och passagerarflöden på ett positivt 
sätt. Det skapar fler arbetstillfällen, inte bara 
i närområdet utan också i regionen och andra 
delar av Sverige. Ystads hamn är ett riksintres-
se och ett viktigt kugghjul i Sveriges handel 
med omvärlden. 

Ystad hamn är definitivt en hamn för fram-
tiden.

Roger Jönsson

En hamn för framtiden

I december har mycket hänt på Ystads 
Bibliotek. Golvet byts ut och ny in-
redning sätts in. Samtidigt håller en 
ny biblioteksplan på att tas fram med 
förslag på förbättrad verksamhet för 
kommunens medborgare. Klart är att 
det ska finnas en scen i anslutning till 
den nya kafédelen där författaraftnar 
och föreläsningar av allehanda slag 
kan inrymmas. Tanken är bland annat 
att musik och estetelever från skolor-
na ska kunna få uppträda där. I den 
nya kafédelen så kommer tidnings- 
och tidskriftsavdelningen att finnas 
nära tillhands vid fikapausen. 

I augusti var det nyinvigning av 
Löderups bibliotek i nyrenoverade 
lokaler med ca 60–70 nyfikna bybor 
på plats. En satsning för att göra det 
lättare att bo på landsbygden. 

Bibliotek i förändring
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Socialdemokraterna har nu tillsammans 
med Centern haft ansvar för att utveck-
la Ystad under det första året av den nya 
mandatperioden och här följer ett ax-
plock av de förändringar som vi har ge-
nomfört under året.
•  Anställt fler inom äldreomsorgen
•  Anställt fler lärare på lågstadiet
•  Alla ungdomar 16-18 år har fått som-

marjobb
•  Ökade resurser till barn- och elevhälsan
•  Ökat stöd till Brottsoffer- och Kvinno-

jouren
•  Ökad samverkan med idrottsföreningar
•  Ökade resurser till näridrotten, även i 

byarna
•  Tekniska hjälpmedel för äldre är nu av-

giftsfria
•  350 bostäder på gång i Västra Sjöstaden, 

ytterligare 100 bostäder i Källesjö, Ny-
brostrand och Köpingebro

•  Ystadbostäder bygger 100 nya lägenhe-
ter 2016

•  Området Dammhejdan, tidigare plant-
skola, är planlagd som en s.k. ”Träd-
gårdsstad” med plats för ca 300 bostä-
der.

•  Nedraby vattenverk ger Ystadborna vat-
ten av bästa kvalitet

•  Nya reningsverket förbättrar miljön i 
Östersjön

•  Satsning på landsbygden genom särskil-
da byaprogram med åtgärder

•  Hänsyn till barns intressen ska tas i alla 
beslut genom ”barnchecklistan”

•  Sjöbo, Tomelilla och Ystad har börjat 
arbeta i ett gemensamt överförmyndar-
kansli

•  Genomfört 50 företagsbesök
•  Företagsärenden underlättas genom 

snabbare hantering
•  Snabbladdningsstation för elbilar
•  Ny arena färdigställd
•  Anna Linds plats i småbåtshamnen blir 

en ny mötesplats för Ystadborna
•  Ystads Saltsjöbad kvar i kommunens 

ägo - en ekonomisk vinst för Ystadborna

Utmärkelser under året
•  Ystads kommun blivit korade till ”Årets 

nyföretagarkommun” 
•  5:e bästa Landsbygdskommun.
•  Vinnare i ”Årets lyft” för projektet sam-

ordnad varudistribution av livsmedel. 
Ett projekt för minskad miljöpåverkan 
och ökad trafiksäkerhet vid skolor och 
förskolor.

Detta har vi 
genomfört 
hittills

Undertecknad och Kent Mårtensson skrev 
2011 en motion om att särskilda byapro-
gram borde tas fram med syftet att 
förbättra landsbygdens och byar-
nas attraktivitet. Motionen fick 
kommunfullmäktiges bifall. 
Bakgrunden till motionen 
var att vi kunnat notera att 
huvuddelen av kommu-
nens budget användes till 
Ystad och att byarna ofta 
glömdes bort. Vi menade 
att det finns stora möjlig-
heter till att förbättra mil-
jöer och andra förhållanden 
i våra byar. Dessutom finns 
en stor potential i alla de kun-
niga och engagerade medborga-
re som bor i byarna.

Arbetet påbörjades under 2013 med 
Svarte och namnet på arbetssättet blev Fo-
kus på byarna. Fokus Svarte antogs av kom-
munfullmäktige i december 2013.

Arbetet med byaprogram är upplagt så att 
det genomförs tre stycken byträffar i den aktu-
ella byn. Vid byträffarna deltar representanter 
från byalaget och andra som bor i byn, till-
sammans med representanter från kommu-
nen. Dialogen sammanfattas slutligen i ett 
fokusprogram för varje by.

Fokusprogrammet ska bl.a. redovisa förslag 
på åtgärder som kommit fram i dialogen, om 
de är möjliga att genomföra, vad de i så fall 
kostar, vem som har ansvar för dem och när i 
tiden de kan genomföras.

Ett fokusprogram för Löderup har tagits 
fram och antogs av kommunfullmäktige i april 
2015. Ett fokusprogram för Glemmingebro är 
genomfört under hösten 2015 och förväntas 

antas i början av 2016. Under 2016 ska yt-
terligare en by få ett fokusprogram, sannolikt 
blir det Sövestad. Därefter kommer en by per 
år att få ett fokusprogram, tills alla byar har 
hanterats.

I budgeten har avsatts 800 000 per år till 
investering i byarna, som byalagen kan söka 
medel till. För större investeringar får dock 
särskilda investeringsmedel avsättas.

Den dialog som genomförts i aktuella byar 
har visat på en stor entusiasm från medborgar-
na och har förbättrat dialogen mellan byarna 
och kommunen. Fokus på byarna kan därför 
också betecknas som ett demokratiprojekt.

Stefan Malmberg

Vi satsar på landsbygden

Vi anser att det ska vara gott att leva i vår 
kommun. En viktig väg för det är att vi 
som bor i kommunen har tillgång till ett 
rikt och varierande kulturutbud. Det gäl-
ler även när man blir äldre och är i behov 
av hemtjänst eller bor i våra särskilda bo-
enden. Därför har Socialdemokraterna och 
Centerpartiet infört under 2015 en kultur-
garanti inom äldreomsorgen.

Alla som har äldreomsorg i Ystads kommun 
ska få ta del av denna kulturgaranti. Genom 
kulturella aktiviteter, upplevelser och skapan-
de får äldre möjlighet att umgås med varan-
dra och finna nya vänner. Man kan fortsätta 
ta del av våra kulturella skatter, vara med och 
göra saker med kulturen i centrum med mera. 
Konst i olika former som ägs av kommunen 

ställs nu ut på våra boenden. Istället för att 
enbart ha konst i konsthallar och liknande 
kommer den nu ut till våra äldre. Kulturel-
la aktiviteter inom hemtjänsten kommer att 
fortsätta utvecklas.

Kultur är en del i ett hälsofrämjande boende 
och liv. Forskning har visat att kulturupple-
velser hjälper till att förebygga ohälsa. Den 
ger människor sammanhang och bryter social 
isolering. Kultur kan också användas i reha-
bilitering och kan ibland minska behovet av 
medicin. Enligt forskning är kultur bra för att 
möta sjukdomar.

Under resten av mandatperioden kommer 
vi att fortsätta utveckla detta. Kultur är en del 
av ett gott åldrande i Ystads kommun.

Satsning på  
Kultur i äldreomsorgen



Redan inför valet 2006 förde vi socialdemo-
krater fram området vid Dammhejdan som 
ett lämpligt och attraktivt framtida område 
för bostadsbebyggelse. Efter diverse för-
handlingar och försäljningar kunde Ystads-
bostäder år 2012 förvärva området, vilket 

inkluderar området runt fd Ystads plant-
skola. Därefter har ett omfattande planarbe-
te genomförts. Nu är äntligen detaljplanen 
klar. Området kommer att kallas för Ystads 
Trädgårdsstad. Anledningen är att en stor 
del av befintliga träddungar och grönytor 
ska bevaras i området. Här finns också en 
mängd spännande exotiska träd och buskar 
kvar från tiden som plantskola. Inom områ-
det ska det också vara möjligt för de boende 
att bedriva småskalig odling.

Intentionen med planen är att möjliggöra 
ett långsiktigt hållbart område med blandad 
bebyggelse, där byggnaderna ska vara ener-
gisnåla och byggda av miljövänliga material. 
Bebyggelsen kommer att bestå av flerfamiljs-
hus i 5-6 våningar i västra och södra delen 
och lägre kedje- och radhus på 2-3 våningar 
i den norra delen. Sammanlagt ska det finnas 
plats för ca 350 bostäder. Inom ramen för 
bebyggelsen ska det även finnas möjlighet 

för äldreboende, förskola och mindre verk-
samheter som t.ex. frisersalong, små butiker 
mm. Exploateringen väntas påbörjas inom 
något år. Utan tvekan kommer Dammhej-
dan att bli en av Ystads mest attraktiva stads-
delar.

Dammhejdan 
– Ystads nya gröna stadsdel

Från 1 januari 2016 blir Karl Pettersson 
(s) ny ordförande i Barn- och Utbildnings-
nämnden i Ystads kommun. Han skiftar 
plats med nuvarande ordförande Ingrid Ek 
(s) som alltså blir förste vice ordförande.

”Jag ser fram emot att få möjligheten att leda 
det politiska arbetet i nämnden ” säger Karl 

Pettersson om utnämningen och tillägger att 
”Målet är att fortsätta vara en utbildnings- och 
fritidskommun som är attraktiv för kommun-
invånarna och för de som funderar på att flytta 
hit.” 

”Detta är en viktig del i partiets föryngrings- 
och förnyelseprocess och jag ser fram emot att 
fortsatta goda samarbetet som Karl och jag 
har”, kommenterar Ingrid Ek 

 Nämnden hanterar en budget om ca 460 
mkr årligen och redan under innevarande läsår 
har Ystad kommun anställt 12 nya lärare, vil-
ket är ett viktigt steg till att dels förbättra möj-
ligheterna till inlärning för eleverna men även 
för att avlasta lärarna. Det sistnämnda kom-
mer dessutom att skapa en bättre arbetsmiljö.

”Vi har påbörjat arbetet med att ge Ystads 
föreningar bättre förutsättningar att växa och 
utvecklas genom att förbättra samverkan med 
kommunen samt se över de stöd som ges till 
föreningarna. Ystads föreningar utgör en av 
grundpelarna till en minskning av utanför-
skapet och en god folkhälsa.” säger Karl Pet-
tersson som har en mångårig karriär inom 
handbollen bakom sig; senast som ansvarig 
för Ystads handbollsgymnasium.

”Tillsammans med ledamöterna i barn- och 
utbildningsnämnden fortsätter vi arbetet för 
en skola och ett föreningsliv som värderar kva-
litet för alla”, avslutar Karl Pettersson.

Caroline Jacobsson

Ny ordförande i  
Barn- och Utbildningsnämnden

Viktiga prioriteringar
•  att lärarnas professionella utveckling ska förbättras genom fortbildning, karriärmöjlighe-

ter och bättre lönevillkor
•  att principerna för resursfördelning förbättras
•  att elevhälsan ges fortsatta möjligheter till utveckling för att förbättra de tidiga insatserna
•  att förutsättningarna för Ystads kommun föreningar förbättras genom översyn av stöd 

och ökad samverkan 
•  att öka andelen mat i skolan som ekologisk, närproducerad och tillagad på plats i skolan.
•  att ha en budget i balans
•  att fortsätta utvecklingen att natur- och kulturinslag i utbildningen
•  att fortsatta driva processen för att skolan i Surbrunnen skall stå klar 2018.
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I vårt valprogram inför valet 2014 lovade 
vi att miljöfrågan skulle genomsyra den 
kommunala verksamheten och att Kommu-
nen skulle sträva efter att bli ett föredöme 
för långsiktig hållbar utveckling. Vi betona-
de särskilt klimatfrågan men även betydel-
sen av att bevara den biologiska mångfal-
den och de särskilda naturvärden som finns 
inom kommunen.

Kommunfullmäktige har antagit ett miljöpro-
gram med 5 strategiska mål: 
•  Havet, sjöarna och vattendragen har en god 

miljö 
•  Förvaltningen av kommunens mark- och 

vattenresurser är hållbar
•  Natur- och kulturvärden bevaras, den biolo-

giska mångfalden är stor och det finns goda 
möjligheter för friluftsliv 

•  Alla verksamheter i kommunen har en kon-
sumtion som är skonsam för miljön och so-
cialt hållbar 

•  Transporter och infrastruktur är miljöanpas-
sade och möjligheter finns till ett liv fritt från 
fossilt bränsle. 
Utifrån dessa strategiska mål har under 

2015 samtliga förvaltningar och bolag inom 
kommunen arbetat fram konkreta handlings-
program som redovisar hur verksamheterna 
ska arbeta för att nå de strategiska målen. 
Dessa kommer att arbetas samman till ett 
samlat handlingsprogram som kommunfull-
mäktige ska anta.

Under 2015 har Kommunfullmäktige anta-
git en Energi- och klimatstrategi för Ystads 
kommun. Strategin lägger fast ett övergripan-
de mål, tre klimatmål och fem fokusområden 
som kommunen särskilt ska arbeta med. 

Klimatmålen är att växthusgasutsläppen i 
Ystads kommun ska till 2020 minska med 60 
% jämfört med 1990 (från 1990 till 2011 var 
minskningen 49%), till 2025 70%, till 2030 

80%. De fem fokusområdena är: Samverkan 
och kommunikation, Energianvändning, 
Transporter, Förnybar energi samt Konsum-
tion och avfall. Implementeringen av Mil-
jöprogrammet och Energi- och klimatstrate-
gin kommer att samordnas. Det går att läsa 
mer om programmen på kommunens hemsi-
da www.ystad.se.

Under 2015 har andra viktiga underlag/pro-
gram med stor betydelse för miljön påbörjats. 

Dessa är, Vattenplan för Ystads kommun, 
Renhållningsordning med avfallsplan, policy 
för hållbar matutveckling, cykelplan mm. Må-
let är att kommunfullmäktige ska anta dessa år 
2016. Under mandatperioden ska gällande 
Naturvårdsprogram ses över.

Viktiga investeringar för miljön är bl.a. det 
nya vattenverket i Nedraby samt arbetet med 
nytt reningsverk som kommer att vara klart i 
årsskiftet 2016/17.

Miljöhänsyn genomsyrar 
kommunens verksamhet

Kulturfest  
på Ystads Teater
Torsdagen den 29 oktober var dagen för årets Kulturfest på Ystads 
Teater. Personer belönades för sina insatser i kulturens värld. Årets 
kulturpristagare blev Fredrik Andersson som producerat mycket 
musik som t.ex. Zlatan låten ”Who’s da man?”. Nu senast gjorde 
han Johnny G som spelats miljontalsgånger på Spotify.  Årets kul-
turstipendiat blev Frida Green som spelat i flera Ystadband som 
Okå och Negativ Nancy och inte minst sjunger i Johnny G-låten. 
Till årets eldsjäl utsågs Ulla Winberg för sitt aldrig sinnade enga-
gemang för Biografteatern Scala i Ystad. Ett nav i Ystads kulturliv 
med filmvisningar, filmfestivaler, konserter och konferenser.
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Året som gått har varit intensivt med flera, 
lyckade projekt som varit till nytta och glädje 
för kommunens medborgare, både små och 
stora. Flera av dessa projekt genomfördes i 
samarbete med andra aktörer. Bland de stora 
projekten kan nämnas kommunens egna all-
sångskonserter i Norra Promenaden som utö-
kades från tre allsångskvällar till fyra. Vi hade 
flera attraktiva artister där Hasse Andersson 
var den största med närmare 7000 besökare.

Ett helt nytt arrangemang hölls den 9 juni i 
Rådhusparken. Det var en konsert med 3300 
besökare som framför allt riktades in på ung-
domar som slutade skolan. En helkväll med 
musik som inleddes med elever från IMP pro-
grammet på Österport. Därefter följde Nega-
tive Nancy, Elaine, Panetos och med John De 
Sohn som grandios avslutning. 

I januari gav nämnden bibliotekschefen i 
uppdrag att ta fram utvecklingsmöjligheter 

för våra fem biblioteksenheter, vars resultat 
ska redovisas kommande vinter. Samtidigt på-
går en uppfräschning med nytt golv och ny 
inredning som också ska vara klar till vintern. 
I september återinvigdes, efter renovering och 
uppfräschning, biblioteksfilialen i Löderup, 
och det väckte stort intresse av Löderupsbor-
na.  I juni invigdes en stor väggmålning av 
Carolina Falkholt med stor medial uppmärk-
samhet som väckte och väcker känslor och re-
aktioner. Under Kulturlovet genomfördes en 
Barn- och UngdomsFilm Festival (BUFF) på 
Scala där tiotals filmer visades för över 1000 
barn. I oktober utsågs Fredrik Andersson till 
Kulturpristagare, Frida Green till kultursti-
pendiat och Ulla Winberg till årets eldsjäl. 
Prisutdelningen skedde den 29 oktober på 
Ystads Teater under Kulturfesten med cirka 
200 besökare. Under året har många arrang-
emang gjorts på Ystads Teater. Som exempel 
kan nämnas Globe Theatre’s pjäs ”Much ado 
about nothing” av William Shakespeare och 
den första av ”Nära”-konserterna med Nina 
Persson.

I kulturkalendern som har givits ut två 
gånger i år kan man finna hundratalet större 
och mindre konserter, författarföreläsning-
ar, barnteater, filmvisningar, filmguidningar, 
boktipscaféer, leksaksbytardagar, vernissager 
och öppen ateljé med prova på konst.

Mårten Mårtensson

Återblick av kulturnämndens verksamhet
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Globe Theatre från London satte upp ”Much ado about nothing” av William Shakespeare

Den senaste tiden är det många som har tagit 
den riskabla vägen från Syrien till Sverige. En 
stor del av dem är högutbildade, många med 
universitetsstudier. Två av dem är makarna 
Jafar och Najah som tillsammans med sina 
barn har tagit sig från den bombhärjade sta-
den Aleppo. De har varit i Sverige i 2 månader 
och väntar på att få sina handlingar och som 

ger en möjlighet att börja bidra till Sverige. 
Men genom ett av alla frivilliga samarbeten i 
Ystad så kläcktes idén om att lära ut lite ara-
biska. En brokig grupp intresserade samlades. 
Lärare, läkare, förskolelärare och andra som 
möter personer från andra länder tog tillfäl-
let i akt att få lära sig några strofer. Uttalet 
var ovant och knackigt, men Jafar försäkra-

de om att det spelar ingen roll, han förstod 
ändå. Najah berättade om hur man skriver 
på arabiska, men efter att ha berättat att varje 
bokstav kan se ut på 3 olika sätt så blev det 
gemensamma beslutet att det skulle tas upp 
nästa gång.

Här följer några glosor som man snabbt kan 
lära sig.

Ahlan wa sahlan, Välkommen på arabiska.

En snabbkurs i arabiska

Marhaba Hej
Ahlan Hej (som svar)
Shukran Tack
Jaijed Bra
Kaifa Halak Hur mår du?
Bekhair Jag mår bra
Meh Ismokka/Ismokki Vad heter du?
Ismi … Jag heter …
Sabahu Al-Khair  God morgon
Sabak Alnour God morgon
 (som svar)
Sabahu Al-Nur  God kväll
Na’am Ja
Lah Nej

Najah och Jafar



Den nuvarande politiska ledningen i Ystad bär 
huvudet högt.

Med en aktiv integration i vår kommun 
skapas nya mötesplatser och vi lär oss nytt av 
varandra. 

På ett tidigt stadium har vi socialdemokrater 
valt att lyfta flyktingsituationen och behovet 
av samordning för integration.

Strax efter valvinsten bjöd vi in alla ideella 
föreningar och politiska partier till samråd för 
att stärka integrationsarbetet i vår kommun.  
Vi har haft ytterligare sammankomster för att 
bredda nätverket av aktörer och stödja de goda 
krafterna. 

Flera politiska partier är aktiva i detta vikti-
ga arbete och har på olika sätt visat sitt starka 
engagemang för en integration i Ystad.

Samarbetet resulterade också i att kommu-
nen anställde en samordnare för ideella krafter

Under arbetets gång har det också visat sig 
att integrationen i Ystad pågår på bred front. 
Ingen kan göra allt, men alla kan göra något. 
Och det är fantastiskt att följa hur var och en 
utav oss gör sitt bästa för att Ystad ska fortsät-
ta vara en stad med ett varmt välkomnande 
hjärta.

Cecilia Magnusson-Svärd

Integration 
förenar
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Ett av Socialdemokraternas vallöften till före-
tagare i kommunen var att skapa en Mötes-
plats Ystad. En plats där kommun och företag 
kan samverka för att skapa ett växande Ystad. 
Flytten är nu genomförd och Gamla Rådhu-
set har blivit platsen som erbjuder dialog med 
näringslivet. I huset möts nu representanter för 
näringslivsavdelningen, näringslivsrådet, ci-
tygruppen, köpmannaföreningen, Tillväxt Syd, 
Nyföretagarna tillsammans med politiken.

Vi har arbetat för att förenkla för företagen 
och genomfört viktiga förändringar. En före-
tagslots hjälper företag som har frågor. Vi har 

en process för komplexa företagsärenden som 
gör att företag bara behöver vända sig till Mö-
tesplats Ystad i stället för att behöva gå till flera 
olika platser när man vill expandera eller starta 
nytt. Detta kommer att korta tiden det tar att 
utveckla sitt företag. 

Fler saker med fokus på företagare görs, 
med t ex 24-timmarsgarantin för kontakt med 
handläggare och med 50 företagsbesök om 
året är vi i ständig kontakt med kommunens 
företag. Allt för att ha ett bra samarbete och 
bra service för både nya och befintliga företag 
i Ystad.

Socialdemokraterna i Ystad bjuder in till ett 
temamöte för alla medlemmar, i sort sett varje 
månad. Representanter från de olika nämn-
derna och bolagen i kommunen berättar på 
ett lättsamt sätt om verksamheten och man får 
möjlighet att yttra sig och ställa frågor. 

Under 2016 är följande temadagar planerade:
Januari  – Barn och Utbildningsnämnden
Februari  – Socialnämnden
Mars  – Gymnasienämnden
April  – Överförmyndarnämnden
Maj  – Myndighetsnämnden
Juni  – Ystads Saltsjöbad
Augusti  – Hamnen och Hamnbolaget
September  – Miljöutskottet och Ystad Energi
Oktober  – Ystads Teater

Under året kommer vi också att anordna 
utbildningar för nya medlemmar, ideologiskt 
café, Mötesplats för integration och ömsesidigt 
berikande, studiebesök, dörrknackningar och 
mycket mer. 

Välkommen med idéer och ditt engagemang 
med Ystads ledande parti!

Datum, plats och tid för respektive evene-
mang meddelas via e-post, hemsida och på vår 
Facebooksida.

Varmt välkommen som medlem!

Temadagar med 
Socialdemokraterna

Mötesplats Ystad är officiellt invigd

Det talas ofta om flyktingkrisen, men mycket 
mindre om flyktingens kris, för det finns ju en 
anledning till att man flyr. 

Idag finns det 60 miljoner flyktingar i värl-
den. Man flyr från krig, från terrorism, från en 
hopplös situation utan skola till barnen, utan 
mat för dagen. Många som har tvingats att fly 
till andra platser i sitt eget land. 

Syrien är ett exempel. Det var tidigare ett 
ganska modernt land med regionala skillna-
der. Syriens kust har ett medelhavsklimat med 
varma, torra somrar och regniga, milda vint-
rar. I inlandet är det torrare. 

Innan kriget, som nu har pågått i 4 år, fanns 
det 20 miljoner människor i Syrien. Men 12 
miljoner har tvingats lämna sina hem. Daesh 
(IS) dödar urskiljningslöst de muslimer, eller 
andra, som inte tycker som de. Men till och 
med regimen i Syrien gör att det för många 
är omöjligt att stanna, eftersom de bombar 
sin egen befolkning! 8 miljoner har flytt inom 
landet till släktingar och vänner eller till en 
plats där man åtminstone inte blir dödad. 
Många flyr dock till andra länder, 4 miljoner 
syrier har lämnat landet. Flest flyr till närlig-
gande länder. Ungefär 25% av Libanons be-
folkning är flyktingar. 

Några lyckas ta sig till EU genom att använ-
da dåliga båtar till Grekland. I Grekland finns 
inte mycket att göra. Finanskrisen har slagit 

hårt mot landet, och livet för flyktingar och 
andra utan jobb är hårt. Därför fortsätter de 
som kan sin resa genom Europa. Under svåra 
umbäranden försöker man ta sig till framför 
allt Tyskland och Sverige för att kunna få en 
fristad för sig själv och sina barn. Resan ge-
nom Europa är hård, vilket har visats många 
gånger i reportagen på TV.

När man kommit till Sverige, så kommer 
mycket väntan. Man får komma till ett boen-
de i någon av Sveriges kommuner, där man 
egentligen inte får göra mycket mer än att 
vänta. Efter att först under en tid ha kunnat 
få vila ut efter alla strapatser vill man snart ta 
itu med något att göra. Man vill kunna lära sig 
språket och börja dra sitt strå till stacken i sitt 
nya land. Väntan är dock lång, och i många 
fall får man inte göra mycket annat än att just 
vänta. 

Här gör alla frivilliga en stor skillnad, och 
du kan bli en av dem. Det finns många orga-
nisationer som hjälper till och individer som 
också gör stora insatser. Varför inte bli språk-
vän och träffa nya människor? Hjälp till med 
insamlingar eller låt barnen få leka med nya 
kamrater. Ännu hellre, engagera dig i Social-
demokraterna, vi arbetar aktivt med en hållbar 
integration. 

Ingen kan göra allt, men alla kan göra något.
Kenny Fransson

Flyktingens kris



Ansvarig utgivare: 
Roger Jönsson
rogerjonsson.s@gmail.com

Annonser:
Ulf Lindgren
ulf0411-15845@telia.com

Information från socialdemokraterna i Ystads kommun.
Ystads Arbetarekommun:
Surbrunnsvägen 24, 271 40 Ystad
tel: 0411-103 88
www.socialdemokraterna.se/ystad

e-post:
socialdemokraterna.ystad@telia.com

Foto/bild:
Kenny Fransson
Mårten Mårtensson

Tryck: 
CA Andersson  
– Ystads Centraltryckeri

För senaste nytt
Besök oss på nätet

facebook.com/socialdemokraternaystad

www.socialdemokraterna.se/ystad

Digital Aurora 

Den tryckta Auroran kommer bara ut 
ett par gånger om året. Men om du är 
intresserad av att få den digitala versionen 
som vi skickar ut som ett nyhetsbrev flera 
gånger om året, så anmäl dig på länken 
http://eepurl.com/baqvOT eller använd 
QR-koden nedan. 

Bli medlem i
Socialdemokraterna!

socialdemokraterna.se/Bli-medlem/
ssu.se/bli-medlem 

  
Det går också att sms:a till 72456.

En stor ikon och personlighet inom socialdemokratin har lämnat 
nära och kära i stor sorg och saknad. Leif Haglund var en person 
som föddes in i och levde sitt liv inom socialdemokraterna. En sann 
folkrörelsemänniska som alltid ställde upp, hade ständigt ett vänligt 
ord att säga om andra människor och var mån om att ingen lämna-
des utanför.

Ingen som har mött Leif Haglund lämnades oberörd av honom. 
Oavsett om det var som sekreterare i socialdemokraterna i Ystad un-
der nästan 39 år, i uppdrag inom kyrkan eller kommunpolitiken eller 
som nämndeman var han en person som vågade säga vad han tyckte 
och tänkte. I flera diskussioner kunde han ta en annan position bara 
för att få andra i hans närhet att tänka annorlunda och se saker från 
andra perspektiv. Det var ett sätt för honom att visa att en fråga mås-
te ses på olika sätt innan ett beslut fattades. Beslut som skulle vara så 
bra som möjligt för människor.

Leif Haglund hade ett stort socialt patos. Han var mån om att 
ingen skulle fara illa i samhället. Engagemanget i Verdandi, där han 
bland annat varit ordförande för distriktsstyrelsen Verdandi i Skåne, 
var ett tydligt exempel på detta.  För Leif Haglund var kampen för 
att ingen skulle fara illa och vara på samhällets skuggsida något han 
brann för. Han var socialdemokratins värdegrund personifierad och 
hade ett hjärta av guld.

Leif Haglund en person som hjälpte till var helst han kunde. Det 
kunde handla exempelvis om att köra ut eller hämta valbockar, sätta 
upp valaffischer, vara med på stan och prata med människor, dela ut 
glögg till jul, ha samtal med skolungdomar. Han ställde upp för sina 
nära och kära. Idrotten var något som låg honom varmt om hjärtat. 
Styrketräning via Ystads Kraftsportsklubb men framför allt cykling. 
Det är otroliga 38 stycken Vätternrunt och otaliga  Ringsjönrunt 
som han har kört. Träningen under sommarhalvåret bestod att flera 
dagar varje vecka cykla tur och retur till Simrishamn.

Vi är många som kommer att sakna vår godhjärtade och alltid 
hjälpsamma Leif Haglund. Vi kommer att minnas honom med vär-
me och glädje.

Roger Jönsson, Ordförande Socialdemokraterna Ystad
Stefan Malmberg, f.d. Ordförande för Socialdemokraterna
Berth Andersson, f.d. Ordförande för Socialdemokraterna
Kent Mårtensson, f.d Ordförande för Socialdemokraterna

Vår främste fanbärare har lämnat oss


